PROTOCOLO Nº 33189/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2017

ATA DE  CONTINUIDADE DA SESSÃO PARA O ITEM 1

Ao décimo primeiro dia do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, às quatorze
horas, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio e os senhores Edson Virginio de
Oliveira,  Carlos Cesar Neves e Vanderlei  Apaprecido de Godoy representantes das
empresas  Flex  Comércio  e  Representação  LTDA,  Adriana  Jorgetti  Representações
Artísticas LTDA ME e Vanderlei Aparecido de Godoy ME, respectivamente. Em razão
da empresa vencedora do item 1  ter encaminhado  a desistência, abrindo mão da
contratação, por não ter tempo hábil em apresentar a certidão municipal regularizada,
esta Pregoeira recorreu-se ao item 8.2 do Edital, passando referido item para próxima
colocada,  qual  seja,  WJC  PROMOÇÕES  ARTÍSTICAS  LTDA  pelo  valor  de  R$
155.250,00. Após análise dos documentos de habilitação, foi verificado que a empresa
apresentou certidão de regularidade municipal com prazo de validade expirado, porém,
por tratar-se de miocroempresa, fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis para
apresentação da certidão regularizada, conforme LC nº 147/2014. Registro ainda, que
foi realizada diligência junto ao site do município de Franca, porém, não foi possível
emitir a certidão regularizada. Não houve manifestação de intenção de recurso. Nada
mais havendo a se tratar, a reunião foi encerrada. Pirassununga, 11 de julho de 2017.

Rafaela C. Machnosck Martins
                                                 Pregoeira

Flávia Sobreira Rita Parker                                                  Angelita Franco de Sousa
          Equipe de Apoio                                                                     Equipe de Apoio

Carlos Cesar Neves

Vanderlei Apaprecido de Godoy

Edson Virgínio de Oliveira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Seção de Licitações
Pregoeiro/ Equipe de Apoio

	PROTOCOLO Nº 33189/2017
	PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2017